
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Donación bienes de capital - Dr. Gustavo A. Monti // EX-2023-00126314- -UNC-
ME#FAMAF

 
VISTO

La nota del día 7 de marzo de 2023 presentada por el Dr. Gustavo A. MONTI, docente y
vicedecano de de esta Facultad, por la cual se dona a esta institución bienes de capital adquiridos
en los años 2000 y 2006 a la empresa BRUKER ANALYTIK GMBH de Alemania, con fondos de
subsidios de la Fundación Antorchas, PICT-97 de la ANPCYT y PIP-98 de CONICET; y

CONSIDERANDO

Que la compra fue realizada para adquirir cabezales de resonancia magnética para los Laboratorios
de Resonancia Magnética de FAMAF;

Que este equipamiento no está dado de alta en el sistema Diaguita-Patrimonio;

Que los bienes de capital adquiridos a través de los subsidios para la investigación, deben ser
donados a las dependencias de la Universidad Nacional de Córdoba;

Que por Resolución del HCS Nº 243/01 se delega la potestad a los/as Decanos/as de aceptar la
donación de bienes.

Por ello,

LA DECANA

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Aceptar la donación de los bienes que se detallan a continuación:

Un Cabezal de Difusión, Marca BRUKER, Modelo: MIC 300MHz W1/S2
DIFF/30Z5639/03.00/00014QC:SAF. Año de adquisición 2006, costo Euros 30.000,00,
cotización a valores históricos $110.700,00.
Un Cabezal de Microimágenes, Marca BRUKER, Modelo H8449 /00/00/0125 PH MICRO 2.5
PROBE BASE 432. Año de adquisición 2006, costo Euros 30.000,00, cotización a valores
históricos $110.700,00.



Un Cabezal de CPMAS, Marca BRUKER, Modelo HP WB 73 MAS 4BL CP TRIPLE
H839400/00/C101 PH MASDVT300WB BL4 X/Y/H PH MAS SPINNINGRATE H8845 /00/00
0012. Año de adquisición 2006, costo Euros 30.000,00, cotización a valores históricos
$110.700,00.
Un Cabezal de CPMAS, Marca BRUKER, Modelo HP WB 73A MAS 4BL CP BB VTN
SER:HZ2495/0023 TYP: MAS VTN 300 WB BL4 NP/H ECL 00. Año de adquisición 2000,
costo Euros 31.367,00, cotización a valores históricos $30.739,66.

ARTÍCULO 2º: Disponer que por el Área Económico Financiera se proceda a la incorporación
patrimonial correspondiente.

ARTÍCULO 3º: Comuníquese y archívese.

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2023-77-E-UNC-DEC#FAMAF
	fecha: Martes 14 de Marzo de 2023
		2023-03-13T15:13:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-14T09:26:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-14T09:26:20-0300
	GDE UNC




